
ZARZĄDZENIE Nr 36/20 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 lutego 2020 r. 

w sprawie Wielkopolskiego Zespołu do spraw Bezpieczeństwa Dzieci i Młodzieży  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 
i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1464) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Powołuje się Wielkopolski Zespół do spraw Bezpieczeństwa Dzieci i Młodzieży, 
zwany dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący  Wojewoda Wielkopolski  Łukasz Mikołajczyk;  
2) zastępca Przewodniczącego  Wicekurator Oświaty  Zbigniew Talaga;  
3) członkowie: 

a) Komendant Wojewódzki Policji w Poznaniu  insp. Piotr Mąka, 
b) Wielkopolski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej  mł. bryg. 

Dariusz Matczak, 
c) Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny  gen. bryg. dr n. med. 

Andrzej Trybusz.  

2. Do udziału w pracach Zespołu, na prawach członka Zespołu, zaproszeni zostają: 

1) Dziekan Wydziału Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu – prof. dr hab. Agnieszka Cybal-Michalska; 

2) Kierownik Kliniki Psychiatrii Dzieci i Młodzieży Uniwersytetu Medycznego im. Karola 
Marcinkowskiego w Poznaniu – dr hab. n. med. Agnieszka Słopień; 

3) Pełnomocnik Dyrektora Instytutu Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk ds. 
Poznańskiego Centrum Superkomputerowo-Sieciowego  dr inż. Cezary Mazurek;  

4) Dyrektor Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia 
w Poznaniu  Agnieszka Pachciarz;  

5) Dyrektor VIII Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Poznaniu  Marek 
Grefling; 

6) Dyrektor Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych nr 1 w Poznaniu  Michał 
Stawrakakis; 

7) zastępca Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 9 w Ostrowie Wielkopolskim  Maria 
Gryczka; 

8) przedstawiciel Rady Rodziny przy Wojewodzie Wielkopolskim  prof. Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu dr hab. Michał Michalski; 

9) przedstawiciele Fundacji Edukacji Zdrowotnej i Psychoterapii: 
a) Prezes Fundacji, psycholog  Bogna Białecka, 
b) pedagog  Aleksandra Gil. 

3. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i w ust. 2, mogą być 
zastępowani w pracach Zespołu przez upoważnionych przedstawicieli. 

4. W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby niewymienione 
w ust. 1 i 2, zaproszone przez Przewodniczącego.  



§ 3. 1. Zespół pełni funkcję opiniodawczo-doradczą Wojewody Wielkopolskiego 
w zakresie wypracowania rozwiązań służących wzmocnieniu bezpieczeństwa dzieci 
i młodzieży. 

2. Celem działania Zespołu jest w szczególności wypracowanie rekomendacji lub 
rozwiązań służących wzmocnieniu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w województwie 
wielkopolskim, podnoszenie świadomości dzieci i młodzieży oraz rodziców i nauczycieli 
w zakresie bezpiecznego korzystania z najnowszych technologii informacyjno-
komunikacyjnych tworzących cyberprzestrzeń i świat wirtualny, a także systematyczna 
weryfikacja tych zadań, w celu optymalizowania działań. 

3. Zespół realizuje zadania, w szczególności w następujących obszarach zagrożeń dla 
uczniów wielkopolskich szkół: 

1) zdrowia psychicznego i fizycznego; 

2) społeczno-wychowawczych; 

3) poznawczo-intelektualnych i komunikacyjnych; 

4) teleinformatycznych. 

§ 4. 1. Przewodniczący w szczególności: 

1) kieruje pracami Zespołu; 
2) zwołuje posiedzenia Zespołu z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, nie 

rzadziej niż raz na kwartał; 
3) przewodniczy posiedzeniom; 
4) ustala terminy i program kolejnych posiedzeń Zespołu. 

 2. Przewodniczący, w celu realizacji zadań Zespołu, może powoływać tematyczne 
grupy robocze, w skład których mogą wchodzić członkowie Zespołu oraz zaproszone osoby, 
o których mowa w § 2 ust. 4. 

 3. Zastępca Przewodniczącego zwołuje posiedzenia i przewodniczy obradom Zespołu 
w przypadku nieobecności Przewodniczącego. 

§ 5. 1. Za udział w posiedzeniach członkom Zespołu i osobom, o których mowa w § 2 
ust. 4, nie przysługuje wynagrodzenie.  

2. W związku z udziałem w posiedzeniach Zespołu, członkom Zespołu i osobom, 
o których mowa w § 2 ust. 4, przysługuje zwrot kosztów podróży, w wysokości i na 
warunkach określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu 
w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej 
(Dz. U. poz. 167). 

3. Zwrot kosztów podróży, o których mowa w ust. 2, następuje na wniosek członka 
Zespołu i osób, o których mowa w § 2 ust. 4, z działu 750, rozdział 75011, paragraf 4300. 

§ 6. Obsługę organizacyjno-biurową zapewnia Gabinet Wojewody.  

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Gabinetu Wojewody. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 11 lutego 2020 r.  

 

Wojewoda Wielkopolski 

         /-/ Łukasz Mikołajczyk  



UZASADNIENIE 

 

Celem powołania Zespołu jest wypracowanie systemowych rozwiązań w województwie 
wielkopolskim w zakresie ochrony dzieci i młodzieży przed zagrożeniami związanymi 
z dostępem do Internetu (m. in. uzależnienie, szkodliwe treści, pornografia dziecięca, 
cyberprzemoc), jak i innymi zagrożeniami środowiskowymi, w znacznej mierze 
wynikającymi z rozwoju i postępu cywilizacyjnego, wpływającymi negatywnie na zdrowie 
i życie dzieci i młodzieży. Zespół będzie starał się także przedłożyć rekomendacje działań 
uświadamiających rodzicom istniejący problem uzależnień wśród dzieci i młodzieży oraz 
znaleźć odpowiedź na pytanie, jakie działania mogą być podjęte na poziomie szkół, organów 
prowadzących szkoły oraz na poziomie krajowym, aby na wczesnym etapie móc 
zdiagnozować problem uzależnień wśród dzieci i młodzieży.  

Zespół ma charakter interdyscyplinarny. W jego skład wchodzą osoby specjalizujące się 
zawodowo w problematyce prac Zespołu i mające bezpośredni kontakt z dziećmi i młodzieżą 
w swoim środowisku pracy.  

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 
społecznych, gospodarczych lub prawnych. Zwrot kosztów podróży członkom Zespołu oraz 
osobom, o których mowa w § 2 ust. 4 zarządzenia, pochodzi z budżetu Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu z działu 750, rozdział 75011, paragraf 4300. 

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 
z wprowadzeniem tego aktu. 

 

                 Dyrektor 
       Gabinetu Wojewody 
       /-/ Michał Dembiński 
 
 

 

 

 

 

 

Poznań, dnia 3 lutego 2020 r. 


